
Contacto

Teléfono +34 915883243
Fax +34 915885262
Correo Electrónico raeportavoz@madrid.es

Dirección Postal

Alcalá, 45
(28014) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 300/2018/01108
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-11-2018 a
las 13:05 horas.

Entidad Adjudicadora

Área de Gobierno de Participación Ciudadana, Transparencia y Gobierno Abierto
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.madrid.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=HVEGOvBOjhMQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Diseño de la muestra, trabajo de campo, depuración y explotación de datos de la
encuesta general de calidad de vida y satisfacción con los servicios públicos en la ciudad de Madrid,
distritos 2019

Valor estimado del contrato 132.231,4 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 159.999,99 EUR.
Importe (sin impuestos) 132.231,4 EUR.

Clasificación CPV
79320000 - Servicios de encuestas de opinión pública.

Plazo de Ejecución
Del 12/11/2018 al 15/04/2019

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

INVESTIGACIÓN, PLANIFICACIÓN Y DESARROLLO S.A.
Identificador empresa A28364263
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

http://www.madrid.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=HVEGOvBOjhMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Ayuntamiento de Madrid

Dirección Postal

Montalbán 1
(28014) Madrid España

Mesa de criterios valorables en cifras o
porcentajes

Apertura sobre oferta económica
Se publicará en el perfil del contratante con la debida
antelación

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 7

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 105.750,64 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 127.958,27 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 20/11/2018

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 20/11/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación Una vez realizada la valoración con base en los criterios del Apartado 19 del ANEXO I del PCAP, la empresa
que consigue la mayor puntuación y que ofrece la mejor relación calidad/precio es Ipd Investigación Planificación y
Desarrollo S.A. (99,7 puntos sobre 100). La oferta económica que ha presentado asciende a 105.750,64 euros, que al
21% supone un IVA de 22.207,63 euros, siendo el importe total de 127.958,27 euros (IVA incluido).
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 22/10/2018

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 16/08/2018 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público



Lugar

Ayuntamiento de Madrid

Dirección Postal

Montalbán 1
(28014) Madrid España

Mesa criterios no valorables en cifras o
porcentajes

Apertura sobre oferta técnica
El día 27/08/2018 a las 10:00 horas

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Aumento del número de inspecciones
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Oferta económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 40Ponderación 

Reducción del periodo de recogida de campo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Métodos y procedimientos de planificación y desarrollo de la encuesta
: 25Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=pfLBZFSxcRamq21 uxhbaVQ%3D%3D

ID 0000003441811 |  2018-545266 | Wed, 28 Nov 2018 13:05:05:509 CET 6580506326731145256869104096401660455UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LAAutoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=pfLBZFSxcRamq21uxhbaVQ%3D%3D

